
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Rita Calligaro 
 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

 

OGGETTO:  Esame Finale di Laurea - Corso di Laurea in Fisioterapia - 2^ sessione a.a. 

2022/2023 

 

IL RETTORE  

 

VISTO  l’art. 7 del decreto interministeriale “Determinazione delle classi delle lauree 

 delle professioni sanitarie” del 19.02.2009; 

VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea; 
VISTE  le Linee di indirizzo per la prova finale dei Corsi di Laurea afferenti alle classi 

delle professioni sanitarie approvate dalla conferenza permanente delle classi di 
laurea delle professioni sanitarie il 12 settembre 2013; 

VISTA la circolare del Ministero della salute e del Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca del 30 settembre 2016; 

 

D E C R E T A 

1. la nomina dei componenti della Commissione per gli Esami Finali di Laurea che si 
svolgeranno secondo il calendario sotto riportato. 

COMMISSIONE DI LAUREA 

 

Prof.ssa Mariarosaria Valente  Presidente Commissione 
Dott.ssa Ft Monica Longo Rappresentante Ordine Fisioterapisti Friuli Venezia Giulia 
Dott.ssa Ft Melania Salina Rappresentante Ordine Fisioterapisti Friuli Venezia Giulia  
Dott. Ft Daniele Vidi Membro effettivo 
Dott.ssa Ft Maria Rosa Dorbolò  Membro effettivo  
Dott. Ft Dario Filiputti Membro effettivo 
Dott.ssa Ft Giuliana De Maio  Membro effettivo 
 
Per l'esame finale di laurea, ai sensi del medesimo art. 7 comma 4 del già citato decreto 19.02.2009 
il Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca e il Ministero della Salute possono inviare esperti 
come loro rappresentanti. In caso di mancata designazione dei predetti componenti, il Rettore 
esercita il potere sostitutivo. 
 
Membro designato per il Ministero dell’Università e Ricerca: Dott. Guido Zanette 
Membro designato per il Ministero della Salute: Dott.ssa Giulia Sorato 

 
Per tutte le prove vengono designati i seguenti membri supplenti: 
 
Prof. Alessandro Cavarape  Membro supplente 
Dott. Ft Massimo Colucci   Rappresentante supplente Ordine Fisioterapisti Friuli Venezia 
Dott. Ft Simone Milocco   Rappresentante supplente Ordine Fisioterapisti Friuli Venezia  
Sig.a Maria Pia Rosenwirth  Rappresentante supplente Ministero dell’Università e Ricerca 

 
 





 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Rita Calligaro 
 

2. gli esami finali di laurea si terranno secondo il seguente calendario: 

 

Seduta preliminare  Mercoledì 10 aprile 2024 ore 8.30  
Studio Responsabile Attività Formative e Professionalizzanti 
– Corso di Laurea in Fisioterapia - Via Gervasutta n. 48 - 
UDINE 

Prova a valenza applicativa  Mercoledì 10 aprile 2024 ore 8.45  
Laboratorio didattico/Palestra Didattica - Corso di Laurea in 
Fisioterapia - Via Gervasutta n. 48 – UDINE 

Discussione tesi  Mercoledì 10 aprile 2024 ore 12.30  
Sala Florio  – Via Palladio n. 8 - UDINE 

 

 

Il relatore di tesi è invitato a partecipare alla discussione di tesi. Se impossibilitato invierà una breve 

presentazione del candidato al Presidente della Commissione. 

 

 

Laureando CIANCIOTTA Matteo 

Titolo tesi Pazienti adulti con linfoma non-Hodgkin: gli effetti dell’esercizio aerobico e 
del rinforzo muscolare su fatigue, capacità aerobica, forza muscolare e 
qualità della vita. 

Relatore Prof. Fabio Puglisi 

Correlatore Dott.ssa Ft Giuliana De Maio 

 
 
Le SS.LL. sono invitate a far parte della Commissione per l'esame finale di Laurea. In caso di 
impedimento si prega di dare tempestivo avviso. 

 
Le SS.LL. sono pregate di portare con sé il presente invito agli Esami di Laurea. 

 

 

Il Rettore 
Prof. Roberto Pinton 

 

 

Visto per la legittimità e la presa d'atto del 

provvedimento 
Il Direttore Generale 

Dott. Massimo Di Silverio 
 
 

Ai Sigg.ri Membri effettivi e supplenti della Commissione 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-28T10:53:00+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-03-28T15:17:18+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




